ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                 Тулунский район

Глава Едогонского сельского поселения

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» марта 2020 года
        №  13-пг
с. Едогон
О внесении изменений в постановление №12-пг от 20.03.2020г

«О дополнительных  мерах по профилактике

 коронавируса на  территории

Едогонского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 21. Декабря 1994г №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года №206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.декабря 2003г №794, постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24 января 2020 года №2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 31 января 2020 года №3 «О проведении дополнительных санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 2 марта 2020 года №5 «О дополнительных мерах по снижению рисков и завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 13 марта 2020 года №6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения от 18 марта 2020 года №7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-2019», принимая во внимание протокол заседания рабочей группы Государственного совета Российской Федерации по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-NCOV от 20 марта 2020 года №4-28-3/20, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление №12-пг от 20 марта 2020 года «О дополнительных мерах по профилактике коронавируса на территории Едогонского сельского поселения» следующие изменения:

1. пункт 1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: «ограничить поездки, в том числе в целях туризма и отдыха»

2. пункт 2 изложить в следующей редакции: «приостановить на территории Едогонского сельского поселения с 30 марта 2020 года по 3 апреля 2020 года: проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, просветительских и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание услуг в иных местах массового посещения граждан, работу  других объектов физической культуры и спорта, в том числе секций и кружков»;
Юридически лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории поселения временно приостановить с 30 марта 2020 года по 3 апреля 2020 года работу объектов розничной торговли, за исключением объектов розничной торговли в части реализации продовольственных товаров и (или)непродовольственных товаров первой необходимости
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Едогонский вестник», на официальном сайте администрации.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Едогонского
сельского поселения                                                                                 О.Н.Кобрусева